
28
27
26 Durchschnittlich
25 24 ECTS-LP pro Trimester
24
23
22
21
20 Anwendungsfach 15 ECTS-LP
19 Wahlpflicht 54 ECTS-LP
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8 Masterarbeit beginnt
7 spätestens am 1.2.
6
5
4
3
2
1

Summe 24 24 24 24 24 120 ECTS-LP
Quartal 1 2 3 4 5 6 7
Trimester WT (1) FT (2) vorlesungsfrei HT (3) WT (4) FT (5) vorlesungsfrei

Legende: sP: schriftliche Prüfung
NoS: Notenschein

Wiederholungsprüfungen i.d.R. in der vorlesungsfreien FT-Zeit und im Folgejahr
Stand: Angebote zu Seminaren und Praktika i.d.R. in jedem Trimester - bitte geeignet wählen!

Wahlpflicht-/
Anwendungsfach-

module

Musterstudienplan zu UniBw M: Master Informatik
bitte beachten Sie die konkrete Lehrveranstaltungsplanung der Fakultät INF und nutzen Sie individuelle Wahlmöglichkeiten!

1531
Simulation

NoS

1531
Prakt. Simulation

NoS

3491
Algorithmen und

Komplexität
sP

1008
studium+ 1163

Praxisprojekt
(optional)

NoS
1009

Seminar
(auch WT / FT)

NoS

1008
studium+

ECTS-LP

Hommel 04/2019

1142

Masterarbeit

Wahlpflicht-
und 

Anwendungs-
fachmodule

nach
individueller
Zusammen-

stellung

mP/sP/NoS

Wahlpflicht-
und 

Anwendungs-
fachmodule

nach
individueller
Zusammen-

stellung

mP/sP/NoS

Wahlpflicht-
und 

Anwendungs-
fachmodule

nach
individueller
Zusammen-

stellung

mP/sP/NoS

Modulnr.
Modulname

Pflichtmodul Wahlpflicht-
modul

Anwendungs-
fach

studium+

Wahlpflicht-
und 

Anwendungs-
fachmodule

nach
individueller
Zusammen-

stellung

mP/sP/NoS


